

# s.Marandeni r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

### Constructia sistemului de iluminat stradal din satul Marandeni r-nul Falesti

Valoarea de deviz 703 591,03 lei

Intocmit in prețuri curente 05.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

#### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 891,01	41,56	78 590,38
		<b>Total manopera</b>				<b>78 590,38</b>

#### Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,33	65,00	21,45
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,15	15 000,00	2 250,00
3.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	2,70	42,00	113,40
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	28,06	35,00	982,10
5.	1019852	Vopsea	kg	0,54	38,00	20,52
6.	111--34	Demaror electromagnetic PM 12-010	buc	9,00	67,50	607,50
7.	111-11	Complet de sustinere intermediar ES1500	buc	350,00	53,13	18 595,50
8.	111-12	Banda F207	m	1 850,00	7,92	14 652,00
9.	111-13	Clema NC20	m	1 850,00	2,00	3 700,00
10.	111-135	Clema PA 1500 ZAB	buc	325,00	8,75	2 843,75
11.	111-14	Bratară E778	buc	1 500,00	2,08	3 120,00
12.	111-15	Papuci TA 10-8-4.5 KBT	buc	72,00	2,75	198,00
13.	111-16	Conductor CIP-5 2*35 mm2	m	17 451,00	12,25	213 774,75
14.	111-17	Corp de iluminat 50W	buc	248,00	370,00	91 760,00
15.	111-18	Consola pentru corp de iluminat	buc	248,00	75,00	18 600,00
16.	111-19	Conductor AVVG 2*35 mm2	m	72,00	32,50	2 340,00
17.	111-20	Cablu AVVG 3*2.5 mm2	m	372,00	2,91	1 082,52
18.	111-211	Contor electronic ME 174 D1 5-85A 220V	buc	9,00	417,00	3 753,00
19.	111-26	Intrerupator automat BA 47-29/1P/B10	buc	18,00	16,50	297,00
20.	111-28	Dulap de evidenta BZUM TF 03-01	buc	18,00	534,50	9 621,00
21.	111-29	Clema P72	buc	500,00	14,58	7 290,00
22.	111-291	Clema de legatura a conductorilor PS-1	buc	248,00	15,83	3 925,84
23.	111-31	Capison de etansare CE 6.35	buc	382,00	3,33	1 272,06
24.	111-32	Consola de ancorare CS 10.3	buc	325,00	32,50	10 562,50
25.	111-33	Sigurante 20A	buc	9,00	10,00	90,00
26.	111-36	Taimer IHP	buc	9,00	300,00	2 700,00
27.	1111-27	Separator tripolar NH Iatr 20A	buc	9,00	200,00	1 800,00
28.	11137	Intrerupator de sarcina BH 32/1P 20A	buc	0,00	16,00	0,00
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,27	33 333,33	9 000,00
30.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,01	15 000,00	150,00
31.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	2,48	65,00	161,20

		policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>425 284,09</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	54,11	80,00	4 328,80
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,86	92,27	1 278,86
3.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	29,22	100,00	2 922,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>8 529,66</b>

Total	lei	586 325,86
TVA	20,00 %	117 265,17

**Total deviz:**

**703 591,03**

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect s.Marandeni r-nul Falesti**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			1 894,89
	1	Muncitor	h-om	34,9000	41,56	1 450,44
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	65,00	1,28
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	15 000,00	8,98
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	80,00	259,21
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	100,00	174,97
2		Complet de sustinere intermediar ES 1500	buc			53,13
	111-11	Complet de sustinere intermediar ES1500	buc	1,0000	53,13	53,13
3		Banda F207	m			7,92
	111-12	Banda F207	m	1,0000	7,92	7,92
4		Clema NC20	buc			2,00
	111-13	Clema NC20	m	1,0000	2,00	2,00
5		Brțara E778	buc			2,08
	111-14	Brțara E778	buc	1,0000	2,08	2,08
6		Papuci TA 10-8-4.5 KBT	buc			2,75
	111-15	Papuci TA 10-8-4.5 KBT	buc	1,0000	2,75	2,75
7		Conductor SIP-5 2*35	m			12,25
	111-16	Conductor CIP-5 2*35 mm2	m	1,0000	12,25	12,25
		<b>2. Lucrari de montare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
8	08-02-369-451	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED 50W	buc			53,85
	1	Muncitor	h-om	1,2800	41,56	53,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,65
9		Corp de iluminat LED 50W	buc			370,00
	111-17	Corp de iluminat 50W	buc	1,0000	370,00	370,00
10	08-02-363-123	Montare console metalice, pentru corpuri de iluminat,	buc			154,22
	1	Muncitor	h-om	3,4100	41,56	141,72
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	15 000,00	9,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
11		Consola pentru corp de iluminat	buc			75,00
	111-18	Consola pentru corp de iluminat	buc	1,0000	75,00	75,00
12		Conductor AVVG 2*35	m			32,50
	111-19	Conductor AVVG 2*35 mm2	m	1,0000	32,50	32,50
13		Cablu AVVG 3*2,5	m			2,91
	111-20	Cablu AVVG 3*2,5 mm2	m	1,0000	2,91	2,91
14		Conductor AVVG 4*35	m			0,00
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			680,86
	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,56	96,42
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	33 333,33	500,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	92,27	71,05
16	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			14,13
	1	Muncitor	h-om	0,3400	41,56	14,13
17		Contor electronic ME 174 D1 5-85 A 220V	buc			417,00
	111-211	Contor electronic ME 174 D1 5-85A 220V	buc	1,0000	417,00	417,00
18	08-03-521-77	Intreruptor de sarcina BH-32/1P 20A	buc			83,95
	1	Muncitor	h-om	2,0200	41,56	83,95
	11137	Intreruptor de sarcina BH 32/1P 20A	buc	0,0000	16,00	0,00
19	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			96,42
	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,56	96,42
20		Intreruptor automat BA 47-29/1P B10	buc			16,50
	111-26	Intreruptor automat BA 47-29/1P/B10	buc	1,0000	16,50	16,50
21	08-03-521-27	Separator tripolar completat cu sigurante curent pina la 250 A	buc			154,60
	1	Muncitor	h-om	3,7200	41,56	154,60
22		Separator tripolar NH latr 20A	buc			200,00
	1111-27	Separator tripolar NH latr 20A	buc	1,0000	200,00	200,00
		<b>3. Utilaj</b>				
23		Dulap de evidenta BZUM TF 03 01	buc			534,50
	111-28	Dulap de evidenta BZUM TF 03-01	buc	1,0000	534,50	534,50
24		Clema PA 1500 ZAB	buc			8,75
	111-135	Clema PA 1500 ZAB	buc	1,0000	8,75	8,75
25		Clema P72	buc			14,58
	111-29	Clema P72	buc	1,0000	14,58	14,58
26		Clema de legatura a conductorilor PS-1	buc			15,83
	111-291	Clema de legatura a conductorilor PS-1	buc	1,0000	15,83	15,83
27		Capison de etansare CE-6.35	buc			3,33
	111-31	Capison de etansare CE 6.35	buc	1,0000	3,33	3,33
28		Consola de ancorare CS 10.3	buc			32,50
	111-32	Consola de ancorare CS 10.3	buc	1,0000	32,50	32,50

1	2	3	4	5	6	7
29		Sigurante 20A	buc			10,00
	111-33	Sigurante 20A	buc	1,0000	10,00	10,00
30		Demaror electromagnetic PM 12-010	buc			67,50
	111--34	Demaror electromagnetic PM 12-010	buc	1,0000	67,50	67,50
31		Taimer IHP	buc			300,00
	111-36	Taimer IHP	buc	1,0000	300,00	300,00

## APROBAT:

**Intocmit**  
**SRL Capital**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7  
WinCmeta

### s.Marandeni r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

### Construcția sistemului de iluminat stradal din satul Marandeni r-nul Falesti

**Valoarea de deviz 703 591,03 lei**

Intocmit in prețuri curente 05.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	16,70	1 894,89	31 644,66
	1	Muncitor	h-om	582,83	41,56	24 222,41
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,33	65,00	21,45
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,01	15 000,00	150,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	54,11	80,00	4 328,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	29,22	100,00	2 922,00
2		Complet de sustinere intermediar ES 1500	buc	350,00	53,13	18 595,50
	111-11	Complet de sustinere intermediar ES1500	buc	350,00	53,13	18 595,50
3		Banda F207	m	1 850,00	7,92	14 652,00

1	2	3	4	5	6	7
	111-12	Banda F207	m	1 850,00	7,92	14 652,00
4		Clema NC20	buc	1 850,00	2,00	3 700,00
	111-13	Clema NC20	m	1 850,00	2,00	3 700,00
5		Bratara E778	buc	1 500,00	2,08	3 120,00
	111-14	Bratara E778	buc	1 500,00	2,08	3 120,00
6		Papuci TA 10-8-4.5 KBT	buc	72,00	2,75	198,00
	111-15	Papuci TA 10-8-4.5 KBT	buc	72,00	2,75	198,00
7		Conductor SIP-5 2*35	m	17 451,00	12,25	213 774,75
	111-16	Conductor CIP-5 2*35 mm2	m	17 451,00	12,25	213 774,75
		<i>Total</i>	lei			285 684,91
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			5 450,04
		<i>Cheltueli de transport</i>	3,00 %			7 626,35
		<i>Total</i>	100,00 +			298 761,30
		<i>Cheltueli de regie</i>	8,00 %			23 900,90
		<i>Total</i>	100,00 +			322 662,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			9 679,87
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>332 342,07 24 222,41</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
8	08-02-369-451	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED 50W	buc	248,00	53,85	13 354,01
	1	Muncitor	h-om	317,44	41,56	13 192,81
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,48	65,00	161,20
9		Corp de iluminat LED 50W	buc	248,00	370,00	91 760,00
	111-17	Corp de iluminat 50W	buc	248,00	370,00	91 760,00
10	08-02-363-123	Montare console metalice, pentru corpuri de iluminat,	buc	250,00	154,22	38 554,90
	1	Muncitor	h-om	852,50	41,56	35 429,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,15	15 000,00	2 250,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	25,00	35,00	875,00
11		Consola pentru corp de iluminat	buc	248,00	75,00	18 600,00
	111-18	Consola pentru corp de iluminat	buc	248,00	75,00	18 600,00
12		Conductor AVVG 2*35	m	72,00	32,50	2 340,00

1	2	3	4	5	6	7
	111-19	Conductor AVVG 2*35 mm2	m	72,00	32,50	2 340,00
13		Cablu AVVG 3*2.5	m	372,00	2,91	1 082,52
	111-20	Cablu AVVG 3*2.5 mm2	m	372,00	2,91	1 082,52
14		Conductor AVVG 4*35	m	0,00	0,00	0,00
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	18,00	680,86	12 255,43
	1	Muncitor	h-om	41,76	41,56	1 735,55
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,70	42,00	113,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,06	35,00	107,10
	1019852	Vopsea	kg	0,54	38,00	20,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,27	33 333,33	9 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,86	92,27	1 278,86
16	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	9,00	14,13	127,17
	1	Muncitor	h-om	3,06	41,56	127,17
17		Contor electronic ME 174 D1 5-85 A 220V	buc	9,00	417,00	3 753,00
	111-211	Contor electronic ME 174 D1 5-85A 220V	buc	9,00	417,00	3 753,00
18	08-03-521-77	Intreruptor de sarcina BH-32/1P 20A	buc	9,00	83,95	755,56
	1	Muncitor	h-om	18,18	41,56	755,56
	11137	Intrerupator de sarcina BH 32/1P 20A	buc	0,00	16,00	0,00
19	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	18,00	96,42	1 735,55
	1	Muncitor	h-om	41,76	41,56	1 735,55
20		Intrerupator automat BA 47-29/1P B10	buc	18,00	16,50	297,00
	111-26	Intrerupator automat BA 47-29/1P/B10	buc	18,00	16,50	297,00
21	08-03-521-27	Separator tripolar completat cu sigurante curent pina la 250 A	buc	9,00	154,60	1 391,43
	1	Muncitor	h-om	33,48	41,56	1 391,43
22		Separator tripolar NH latr 20A	buc	9,00	200,00	1 800,00
	1111-27	Separator tripolar NH latr 20A	buc	9,00	200,00	1 800,00
		<i>Total</i>	lei			187 806,57
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>		22,50 %		12 232,79

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de transport</i>	3,00 %			3 964,79
		<i>Cheltueli de regie</i>	8,00 %			4 349,44
		<i>Total</i>	100,00 +			208 353,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			6 250,60
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>214 604,19 54 367,97</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
23		Dulap de evidenta BZUM TF 03 01	buc	18,00	534,50	9 621,00
	111-28	Dulap de evidenta BZUM TF 03-01	buc	18,00	534,50	9 621,00
24		Clema PA 1500 ZAB	buc	325,00	8,75	2 843,75
	111-135	Clema PA 1500 ZAB	buc	325,00	8,75	2 843,75
25		Clema P72	buc	500,00	14,58	7 290,00
	111-29	Clema P72	buc	500,00	14,58	7 290,00
26		Clema de legatura a conductorilor PS-1	buc	248,00	15,83	3 925,84
	111-291	Clema de legatura a conductorilor PS-1	buc	248,00	15,83	3 925,84
27		Capison de etansare CE-6.35	buc	382,00	3,33	1 272,06
	111-31	Capison de etansare CE 6.35	buc	382,00	3,33	1 272,06
28		Consola de ancorare CS 10.3	buc	325,00	32,50	10 562,50
	111-32	Consola de ancorare CS 10.3	buc	325,00	32,50	10 562,50
29		Sigurante 20A	buc	9,00	10,00	90,00
	111-33	Sigurante 20A	buc	9,00	10,00	90,00
30		Demaror electromagnetic PM 12- 010	buc	9,00	67,50	607,50
	111--34	Demaror electromagnetic PM 12-010	buc	9,00	67,50	607,50
31		Taimer IHP	buc	9,00	300,00	2 700,00
	111-36	Taimer IHP	buc	9,00	300,00	2 700,00
		<i>Total</i>	lei			38 912,65
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			466,95
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>39 379,60</b>
		Total	lei			586 325,86
		TVA	20,00 %			117 265,17

1	2	3	4	5	6	7	
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>703 591,03</b>	

Intocmit

SRL Capital

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)